fr PREFEITURA DE
NOVA RUSSAS

GOVERNO DO
ESTADO no CEARÁ

o

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N2. SS-TP002/20

Aos 02 (dois) dias do mês de junho de 2020, às 09:00 horas, estando presentes os integrantes

da Comissão de Licitação de Nova Russas, os Senhores, Paulo Sergio Andrade Bonfim -
Presidente da CPL e seus membros: Gislene de Souza Silva - Membro Suplente e Antonia de
Maria Porfirio, reuniram-se para a realização de sessão pública de licitação, na modalidade
TOMADA DE PREÇOS N2 SS-TP002120, cujo objeto é ø REFORMA E ADAPTAÇÃO DO PONTO DE
ATENDIMENTO DE SAÚDE, NA LOCALIDADE DE IRAPUÃ - NOVA RUSSAS - CEARÁ. O Presidente
deu início à sessão convocando os presentes para apresentarem seus envelopes contendo os
documentos de habilitação e propostas de preços, respectivamente. Após isto, os licitantes
entregaram os envelopes A e B. Participam do processo as empresas: 01. WU CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ riQ 10.932.123/0001-14, sem representante; 02. ABRAV

O CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n2  12.044.788/0001-
17, sem representante; 03. IPN - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n2
17.895.167/0001-60, sem representante; 04. APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n2  24.614.233/0001-42, sem representante; 05. VETOR
OBRAS DE ENGENHARIA EIREU, inscrita no CNPJ n9  28.323.363/0001-87, sem representante;
06. A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n2  06.981.069/0001 -20, sem
representante; 07. A. A. DE SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n2
12.143.573/0001-53, sem representante; 08. JVW CONSTRUÇÕES LTOA, inscrita no CNPJ n2
07.182.452/0001-80, sem representante; 09. APOLO SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n9
13.766.379/0001 -97, sem representante; 10. ALMEIDA PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI,
inscrita no CNPJ n2  12.943.737/0001-27, sem representante; 11. ARAÚJO BATALHA SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n2  17.874.427/0001-11, sem representante; 12. WJ
FREITAS, inscrita no CNPJ nQ 20.786.264/0001-20, sem representante; e 13. LEXON SERVIÇOS &
CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n2  07.191.777/0001-20, sem
representante. Dando continuidade à sessão foram rubricados os lacres dos documentos de

O propostas de preços caso não possam ser abertos na mesma sessão ocasionado pelo prazo
-

	recursal previsto no artigo 109, 1, a da Lei de Licitações. Após isto, foram abertos os envelopes
contendo os documentos de habilitação que foram analisados e rubricados pela Comissão visto

que não havia licitante presente com documentação legal para representação, na forma do
edital. Após análise, chegou-se ao seguinte resultado: EMPRESAS HABILITADAS: 01. WU
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 02. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES
EIRELI; 04. APIA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI; 05. VETOR OBRAS
DE ENGENHARIA EIRELI; 06. A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA; 07. A. A. DE SOUSA

CÕNSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 08. JVW CONSTRUÇÕES LTDA; 09. APOIO SERVIÇOS EIRELI;
10. ALMEIDA PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI; 11. ARAÚJO BATALHA SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI; 12. Wi FREITAS; e 13. LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA
EMPREENDIMENTOS EIRELI. EMPRESA INABILITADA: 03. IPN - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI, por apresentar cópia de Atestado Técnico fornecido não atendendo ao item de
relevância igual ou superior PISO CIMENTADO ESP = 1,50cm C/ JUNTA PLÁSTICA (27x3)mm EM
MÓDULOS (1,00x1,00)m, deixando de atender ao item 4.2.4.2 do edital. Após isto, o Presidente
da Comissão de Licitação resolve abrir o prazo recursal previsto no artigo 109, Inciso 1, alínea

Rua Padre Francisco Rosa, 1388' Centro
88 3672-6330 1 CEP 62.200-000
www nnvar,,cc rø nem hr 	Áiâk

ra1w. e onflm

Presidente da CP

PREFEITURA DE
OVA RUSSAS

GOVERNO no
EsrAr,opo CEARÁ

"a" da Lei n2  8.666/93. Nada mais a ser feito, é declarada encerrada a sessão. Nova Russas!

02 de junho de 2020. 	 '4

di
Gisténe de Souza Silva - Membro

Suplente

Membro de CPI

Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro
88 3672-6330 1 CEP 62200-000
www nnvariiçcaç rp nnu ir